
12. Verordnung zur Änderung der Verordnung über Art und Umfang der
Straßenreinigung in der Stadt Rotenburg (Wümme)

(Straßenreinigungsverordnung)

Aufgrund des §55 Absatz 1 Ziffer 1 des Nds. Gesetzes über die öffentliche Sicherheit und
Ordnung (Nds. SOG) vom 19.01.2005 (Nds. GVBl. S. 9) hat der Rat der Stadt Rotenburg
(Wümme) in seiner Sitzung am __.__.2017 folgende Verordnung erlassen:

§ 1

Die Verordnung über Art und Umfang der Straßenreinigung in der Stadt Rotenburg (Wümme)
vom 16.03.1978, geändert durch Verordnungen vom 31.03.1983, 06.11.1984, 30.03.1987,
24.11.1988, 28.11.1996, 18.12.2008, 09.11.2010, 15.12.2011, 20.12.2012, 19.11.2015 und
24.10.2016 wird wie folgt geändert:

I. § 4 erhält den neuen Satz 2 „Mit Ausnahme von Schnee und Eis gilt dies auch für öffentliche
Grünflächen“. Der bisherige Satz 2 wird Satz 3.

II. § 6 Absatz 1 Ziffer 11 wird wie folgt ergänzt:

„…Straßenkanalisation, öffentliche Grünflächen oder auf die Fahrbahn kehrt.“

III. In der Anlage C (Winterdienst) werden folgende Ergänzungen vorgenommen:

 An der Rodau
 Bachstelzenweg
 Ebbers Kamp
 Eisvogelweg
 Fischotterweg
 Fledermausweg
 Goldammerweg
 Hinrich-Heineke-Straße
 Libellenweg
 Schwalbenweg
 Weißdornweg
 Vor dem Pausberge (OT Waffensen)

IV. In der Anlage D (2 x wöchentliche Reinigung) wird folgende Ergänzung vorgenommen:

 Der Zusatz Am Pferdemarkt wird ergänzt um „und bis zur Bahnhofstraße“.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 01.01.2018 in Kraft.


